
MARIA GOMEZ SANCHEZ
12.3 kW 20 de Enero de 2025

PDBT 831970400833

2,513 kWh $ 11,435

20 2,899 kWh $89

99.22 % BIMESTRE $ 11,346

$68,611.00 MXN $536.00 MXN $68,075.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.0 AÑOS 615 W 20 56 m 2 $ 72,100.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

50.8 %



Propuesta 1 20 de Enero de 2025 22 de Enero de 2025

20250212

MARIA GOMEZ SANCHEZ  

20 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 60,000.00

5 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 37,500.00

20 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2500 $ 50,000.00

20 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 40,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 12000 $ 12,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 206,000.00

TOTAL (MXN) $ 206,000.00

Precio por watt instalado 16.75 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 68,611.00 $ 536.00 $ 72,100.00 $ 68,075.00 $ 140,175.00 $ -65,825.00

2 $ 70,669.33 $ 552.08 $ 0.00 $ 70,117.25 $ 70,117.25 $ 4,292.25

3 $ 72,789.41 $ 568.64 $ 0.00 $ 72,220.77 $ 72,220.77 $ 76,513.02

4 $ 74,973.09 $ 585.70 $ 0.00 $ 74,387.39 $ 74,387.39 $ 150,900.41

5 $ 77,222.28 $ 603.27 $ 0.00 $ 76,619.01 $ 76,619.01 $ 227,519.42

6 $ 79,538.95 $ 621.37 $ 0.00 $ 78,917.58 $ 78,917.58 $ 306,437.00

7 $ 81,925.12 $ 640.01 $ 0.00 $ 81,285.11 $ 81,285.11 $ 387,722.11

8 $ 84,382.88 $ 659.21 $ 0.00 $ 83,723.66 $ 83,723.66 $ 471,445.78

9 $ 86,914.36 $ 678.99 $ 0.00 $ 86,235.37 $ 86,235.37 $ 557,681.15

10 $ 89,521.79 $ 699.36 $ 0.00 $ 88,822.43 $ 88,822.43 $ 646,503.58

11 $ 92,207.45 $ 720.34 $ 0.00 $ 91,487.11 $ 91,487.11 $ 737,990.69

12 $ 94,973.67 $ 741.95 $ 0.00 $ 94,231.72 $ 94,231.72 $ 832,222.41

13 $ 97,822.88 $ 764.21 $ 0.00 $ 97,058.67 $ 97,058.67 $ 929,281.08

14 $ 100,757.57 $ 787.13 $ 0.00 $ 99,970.43 $ 99,970.43 $ 1,029,251.52

15 $ 103,780.29 $ 810.75 $ 0.00 $ 102,969.55 $ 102,969.55 $ 1,132,221.06

16 $ 106,893.70 $ 835.07 $ 0.00 $ 106,058.63 $ 106,058.63 $ 1,238,279.69

17 $ 110,100.51 $ 860.12 $ 0.00 $ 109,240.39 $ 109,240.39 $ 1,347,520.09

18 $ 113,403.53 $ 885.93 $ 0.00 $ 112,517.60 $ 112,517.60 $ 1,460,037.69

19 $ 116,805.63 $ 912.50 $ 0.00 $ 115,893.13 $ 115,893.13 $ 1,575,930.82

20 $ 120,309.80 $ 939.88 $ 0.00 $ 119,369.92 $ 119,369.92 $ 1,695,300.74

21 $ 123,919.10 $ 968.08 $ 0.00 $ 122,951.02 $ 122,951.02 $ 1,818,251.77

22 $ 127,636.67 $ 997.12 $ 0.00 $ 126,639.55 $ 126,639.55 $ 1,944,891.32

23 $ 131,465.77 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 130,438.74 $ 130,438.74 $ 2,075,330.06

24 $ 135,409.74 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 134,351.90 $ 134,351.90 $ 2,209,681.96

25 $ 139,472.04 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 138,382.46 $ 138,382.46 $ 2,348,064.42

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,579.5 3,066.9 3,073.1 3,138.9 2,842.6 2,766.2

Consumo actual 3,386.0 2,699.0 2,443.0 2,630.0 2,016.0 1,906.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


